

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	サービス収益			
	介護保険事業収益	491,729,788	474,849,638	16,880,150
	老人福祉事業収益	102,938,431	106,765,347	-3,826,916
	医療事業収益	7,811,061	9,181,061	-1,370,000
	その他の事業収益	0	1,175,120	-1,175,120
	経常経費寄附金収益	435,000	8,690,000	-8,255,000
	サービス活動収益計（1）	602,914,280	600,661,166	2,253,114
	費用			
	人件費	399,613,275	377,885,046	21,728,229
	事業費	104,828,073	97,644,439	7,183,634
事務費	41,482,974	46,695,968	-5,212,994	
減価償却費	76,872,360	74,562,729	2,309,631	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-23,033,762	-22,539,130	-494,632	
徴収不能額	0	140	-140	
サービス活動費用計（2）	599,762,920	574,249,192	25,513,728	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	3,151,360	26,411,974	-23,260,614	
サービス活動外増減の部	サービス収益			
	受取利息配当金収益	252,744	971,869	-719,125
	投資有価証券評価益	2,459,145		2,459,145
	投資有価証券売却益	85,040		85,040
	その他のサービス活動外収益	9,409,200	6,299,401	3,109,799
	サービス活動外収益計（4）	12,206,129	7,271,270	4,934,859
	費用			
	支払利息	2,236,528	2,350,098	-113,570
	投資有価証券評価損	18,725	2,319,363	-2,300,638
	投資有価証券売却損	76,000		76,000
その他のサービス活動外費用	3,450,180	8,402,104	-4,951,924	
サービス活動外費用計（5）	5,781,433	13,071,565	-7,290,132	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	6,424,696	-5,800,295	12,224,991	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	9,576,056	20,611,679	-11,035,623	
特別増減の部	特別収益			
	施設整備等補助金収益	22,459,874	0	22,459,874
	固定資産売却益	0	9,999	-9,999
	サービス区分間繰入金収益	0		0
	サービス区分間固定資産移管収益	0		0
	拠点区分間固定資産移管収益	0		0
	特別収益計（8）	22,459,874	9,999	22,449,875
	費用			
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	42,854	507,932	-465,078
国庫補助金等特別積立金積立額	22,459,874	0	22,459,874	
サービス区分間固定資産移管費用	0		0	
拠点区分間固定資産移管費用	0		0	
特別費用計（9）	22,502,728	507,932	21,994,796	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-42,854	-497,933	455,079	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	9,533,202	20,113,746	-10,580,544	
繰越活動増減差額の部	繰越活動増減差額			
	前期繰越活動増減差額（12）	443,388,525	423,274,779	20,113,746
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	452,921,727	443,388,525	9,533,202
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0
その他の積立金積立額（16）	0	0	0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	452,921,727	443,388,525	9,533,202	